
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 175 

ANO III - DARCINÓPOLIS, SEXTA – FEIRA 08 DE OUTUBRO DE 2021 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

 

 

PÁGINA 01 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PÁGINA 02 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PÁGINA 03 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PÁGINA 04 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 027/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 537/2021 

PREGÃO PRESENCIAL nº 011/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO 

CNPJ: 25.064.072/0001-23 

CONTRATADA: M O DA SILVA ENGENHARIA 

CNPJ sob nº 32.606.760/0001-33. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 

licença de uso de software de sistema de arrecadação, com cessão de 

direito de uso para número ilimitado de usuários simultâneos, incluindo 

instalação, implantação, treinamento/capacitação e prestação de 

serviços contínuos de suporte, manutenção e hospedagem. 

VALOR GLOBAL: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). 

 

Darcinópolis – TO, 01 de junho de 2021. 

 

JACKSON SOARES MARINHO 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 

016/2021 

PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO/PROTOCOLO nº 181/2021. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DARCINÓPOLIS/TO 

CNPJ: 25.064.072/0001-23 

CONTRATADA: VALCY DE SOUSA SOARES 

CPF/MF sob nº 302.697.412-91 

OBJETO: Futuras de prestações de serviço para locação de veículos tipo 

camioneta para atender a Prefeitura Municipal de Darcinópolis/TO.  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 27 de maio de 

2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 

 

Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO, 27 de maio de 2021. 

 

JOSE MARIA RODRIGUES SILVA 

Secretária Municipal de Administração 

 

 

Jackson Soares Marinho 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

Nº 017/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO/PROTOCOLO nº 375 e 377/2021. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DARCINÓPOLIS/TO 

CNPJ: 25.064.072/0001-23 

CONTRATADA: ALBERTO DA SILVA CHAVES. 

CNPJ sob nº 28.462.081/0001-60 

OBJETO: Futuras aquisições de carnes bovina e suína In Natura para 

suprir as necessidades da Prefeitura Municipal e Secretaria de Municipal 

de Educação de Darcinópolis/TO.  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de junho de 2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 89.400,00 (oitenta e nove mil e quatrocentos reais). 

 

Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO, 07 de junho de 2021. 

 

JOSE MARIA RODRIGUES SILVA 

Secretária Municipal de Administração 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 

018/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL nº 015/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 386 e 388/2021. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO 

CNPJ sob nº 28.462.081/0001-60 

CONTRATADA: LOJA IMPACTO INFORMATICA LTDA ME. 

CNPJ sob nº 13.319.605/0001-91 

OBJETO: Futuras aquisições de material de informática e correlatos para 

atender a Secretaria Municipal de Educação de Darcinópolis/TO.  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de junho de 2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 35.342,50 (trinta e cinco mil e trezentos e quarenta e 

dois reais e cinquenta centavos). 

 

Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO, 02 de junho de 2021. 

 

 

JOSE MARIA RODRIGUES SILVA 
Secretária Municipal de Administração 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 

019/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL nº 016/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 123/2021. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DARCINÓPOLIS/TO 

C.N.P.J nº 06.07.3991/0001-19 

CONTRATADA: I. M. ARAUJO 

CNPJ sob nº 03.556.268/0001-00 

OBJETO: Futuras aquisições de material de expediente e correlatos para 

atender a Secretaria Municipal de Educação de Darcinópolis/TO.  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de junho de 2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 157.818,35 (cento e cinquenta e sete mil e oitocentos e 

dezoito reais e trinta e cinco centavos). 

 

Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO, 07 de junho de 2021. 

JOSE MARIA RODRIGUES SILVA 

Secretária Municipal de Administração 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL nº 017/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 383/2021. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO 

CNPJ sob nº 28.462.081/0001-60 

CONTRATADA: MANOEL DE SOUSA PINHEIRO 

CNPJ sob nº 03.313.353/0001-30. 

OBJETO: Futuras Aquisições de materiais limpeza e correlatos para suprir as 

necessidades da secretaria de Administração de Darcinópolis/TO.  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de julho de 2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 25.281,25 (vinte e cinco mil e duzentos e oitenta e um 

reais e vinte e cinco centavos) 

 

Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO, 06 de julho de 2021. 

 

JOSE MARIA RODRIGUES SILVA 

Secretária Municipal de Administração 

 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL nº 018/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 529/2021, 508/2021 e 

522/2021. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DARCINÓPOLIS/TO 

CONTRATADA: I. M. ARAUJO. 

CNPJ sob nº 03.556.268/0001-00. 

OBJETO: Futuras aquisições de material de expediente e correlatos para suprir 

as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Darcinópolis/TO.  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de julho de 2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 133.763,80 (cento e trinta e três mil e setecentos e 

sessenta e três reais e oitenta centavos). 

 

Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO, 06 de julho de 2021. 

 

JOSE MARIA RODRIGUES SILVA 

Secretária Municipal de Administração 

 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 034/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 904/2021 

Pregão Presencial nº 019/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO 

CNPJ: 25.064.072/0001-23 

CONTRATADA:ANTONIO AUGUSTO LIMA 

CPF/MF nº 199.347.001-82. 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de 

locação de veículos tipo caminhão com caçamba basculante (toco), para 

atender os interesses da Secretaria Municipal de Meio Ambiente. 

VALOR GLOBAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

 

Darcinópolis – TO, 02 de agosto de 2021. 

 

JACKSON SOARES MARINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 033/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 1009/2021 

Pregão Presencial nº 020/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO 

CNPJ: 25.064.072/0001-23 

CONTRATADA: FRANCISCO GEAN GOMES ARAÚJO 930.631.561-91. 

CPF/MF nº 930.631.561-91. 

OBJETO: contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de 

locação de veículos tipo camionete GM D20, carroceria aberta, duas porta, 

na cor vermelha, placa HOZ0E11, ano e modelo 1996, com capacidade de 

carga de 1000 kg. VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

Darcinópolis – TO, 02 de agosto de 2021. 

 

JACKSON SOARES MARINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 035/2021 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 1010/2021 

PREGÃO PRESENCIAL nº 021/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO 

CNPJ: 25.064.072/0001-23 

CONTRATADA: L M DE ALIVEIRA – ME 

CNPJ sob nº 40.434.377/0001-73  

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de 

Digitalização e organização de processos do acervo documental, para atender 

as necessidades da Secretaria de Administração. 

VALOR GLOBAL: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). 

 

Darcinópolis – TO, 21 de julho de 2021. 

 

JACKSON SOARES MARINHO 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 

024/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL nº 022/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 1011/2021. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS – TO 

CNPJ/MF nº 25.064.072/0001-23 

CONTRATADA: LUIZ MONTEIRO DA SILVA NETO. 

CNPJ sob nº 18.318.440/0001-57. 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços 

mecânicos, elétricos, lanternagem, estofaria e borracharia, para atender as 

necessidades da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Assistência Social e 

Secretaria Municipal de Educação.  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de julho de 2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 111.250,00 (cento e onze mil, duzentos e cinquenta 

reais). 

Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO, 27 de julho de 2021. 

 

JOSE MARIA RODRIGUES SILVA 

Secretária Municipal de Administração 

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 

025/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL nº 022/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 1011/2021. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS – TO. 

CNPJ/MF nº 25.064.072/0001-23 

CONTRATADA: ELETRO MECANICA RORAIMA EIRELI – ME. 

CNPJ sob nº 29.832.859/0001-49. 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços 

mecânicos, elétricos, lanternagem, estofaria e borracharia, para atender as 

necessidades da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Assistência Social e 

Secretaria Municipal de Educação.  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de julho de 2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais). 

Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO, 27 de julho de 2021. 

 

JOSE MARIA RODRIGUES SILVA 

Secretária Municipal de Administração 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 

026/2021 

PREGÃO PRESENCIAL nº 023/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 1012/2021. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS – TO 

CNPJ sob o nº 25.064.072/0001-23. 

CONTRATADA: MULTI CAR AUTO PECAS LTDA. 

CNPJ sob nº 10.750.633/0001-70 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para Registro de preço visando o 

fornecimento de peças mecânicas, peças elétricas e correlatos para frota de 

veículos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Fundo 

Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação.  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de julho de 2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 241.360,00 (duzentos e quarenta e um mil trezentos e 

sessenta reais). 

Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO, 27 de julho de 2021. 

 
JOSE MARIA RODRIGUES SILVA 

Secretária Municipal de Administração 

 



 

  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 027/2021 

PREGÃO PRESENCIAL nº 023/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 1012/2021. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS – TO, CNPJ sob o nº 

25.064.072/0001-23. 

CONTRATADA: VIDROCERTO - ME 

CNPJ sob nº 14.683.223/0001-05 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para Registro de preço visando o 

fornecimento de peças mecânicas, peças elétricas e correlatos para frota de 

veículos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal 

de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação.  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de julho de 2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 171.900,00 (cento e setenta e um mil novecentos reais). 

Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO, 27 de julho de 2021. 

 

JOSE MARIA RODRIGUES SILVA 

Secretária Municipal de Administração 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 028/2021 

PREGÃO PRESENCIAL nº 024/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 528, 506 E 520/2021. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS – TO. 

CNPJ sob o nº 25.064.072/0001-23 

CONTRATADA: MANOEL DE SOUSA PINHEIRO. 

CNPJ sob nº 03.313.353/0001-30. 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para Registro de preço visando futuras 

aquisições de gêneros alimentícios, para atender as necessidades do Fundo 

Municipal de Assistência Social.  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de julho de 2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 197.899,38 (cento e noventa e sete mil, oitocentos e 

noventa e nove reais, trinta e oito centavos). 

Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO, 27 de julho de 2021. 

 

JOSE MARIA RODRIGUES SILVA 

Secretária Municipal de Administração 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 029/2021 

PREGÃO PRESENCIAL nº 024/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 528, 506 E 520/2021. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS – TO. 

CNPJ sob o nº 25.064.072/0001-23 

CONTRATADA: ALBERTO DA SILVA CHAVES. 

NPJ sob nº 28.462.081/0001-60. 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para Registro de preço visando futuras 

aquisições de gêneros alimentícios, para atender as necessidades do Fundo 

Municipal de Assistência Social.  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de julho de 2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 18.200,00 (dezoito mil e duzentos reais). 

Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO, 27 de julho de 2021. 

 

JOSE MARIA RODRIGUES SILVA 

Secretária Municipal de Administração 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 031/2021 

PREGÃO PRESENCIAL nº 026/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 384/2021. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS – TO,  

CNPJ sob o nº 25.064.072/0001-23 

CONTRATADA: MANOEL DE SOUSA PINHEIRO 

CNPJ sob nº 03.313.353/0001-30 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para Registro de preço visando futuras 

aquisições de Material de Limpeza e correlatos, para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Educação.  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de julho de 2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 45.236,50 (quarenta e cinco mil e duzentos e trinta e seis 

reais e cinquenta centavos). 

Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO, 27 de julho de 2021. 

 
JOSE MARIA RODRIGUES SILVA 

Secretária Municipal de Administração 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 030/2021 

PREGÃO PRESENCIAL nº 025/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 161/2021. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS – TO. 

CNPJ sob o nº 25.064.072/0001-23 

CONTRATADA: MANOEL DE SOUSA PINHEIRO 

CNPJ sob nº 03.313.353/0001-30. 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para Registro de preço visando futuras 

aquisições de gêneros alimentícios e correlatos, para atender as necessidades 

da Secretaria Municipal de Educação.  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de julho de 2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 27.768,10 (vinte e sete mil e setecentos e sessenta e oito 

reais e dez centavos). 

Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO, 27 de julho de 2021. 

 

JOSE MARIA RODRIGUES SILVA 

Secretária Municipal de Administração 

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 032/2021 

PREGÃO PRESENCIAL nº 027/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 1218/2021. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS – TO 

CNPJ sob o nº 25.064.072/0001-23 

CONTRATADA: MARTINHO RODRIGUES DA COSTA. 

CPF sob nº 439.380.861-49 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de locação 

de veículos passeio, modelo 04 portas, com capacidade para 05 passageiros, 

para atender os interesses da Secretaria Municipal de Administração de 

Darcinópolis/TO.  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de setembro de 2021. 

VALOR GLOBAL: R$ R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 

Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO, 01 de setembro de 2021. 

 

JOSE MARIA RODRIGUES SILVA 

Secretária Municipal de Administração 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 033/2021 

PREGÃO PRESENCIAL nº 028/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 1281/2021. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS – TO, CNPJ sob o nº 

25.064.072/0001-23 

CONTRATADA: JD ONLINE LTDA – ME 

CNPJ sob nº 27.563.032/0001-51, com sede em DARCINÓPOLIS – TO. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na distribuição e recepção de 

sinal de internet pelo período de 12 meses junto aos Órgãos pertencentes ao 

Município de Darcinópolis/TO.  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de setembro de 2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 41.400,00 (quarenta e um mil quatrocentos reais). 

Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO, 01 de setembro de 2021. 

 

 

JOSE MARIA RODRIGUES SILVA 

Secretária Municipal de Administração 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL nº 028/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 1281/2021. 

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS/TO. 

CNPJ/MF sob o nº 12.811.600/0001-20 

CONTRATADA: JD ONLINE LTDA – ME. 

OBJETO: contratação de empresa especializada na distribuição e recepção de 

sinal de internet pelo período de 12 meses junto aos Órgãos pertencentes ao 

Município de Darcinópolis/TO.  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de setembro de 2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais). 

 

Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO, 01 de setembro de 2021. 

 

 

Haryson Huan Arruda da Silva Santos 
Gestor do Fundo Municipal de Saúde 

 



 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 034/2021 

PREGÃO PRESENCIAL nº 028/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 1281/2021. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

DARCINÓPOLIS/TO. 

C.N.P.J nº 06.07.3991/0001-19. 

CONTRATADA: JD ONLINE LTDA – ME. 

CNPJ sob nº 27.563.032/0001-51 

OBJETO: contratação de empresa especializada na distribuição e recepção de 

sinal de internet pelo período de 12 meses junto aos Órgãos pertencentes ao 

Município de Darcinópolis/TO.  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de setembro de 2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais). 

 

Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO, 01 de setembro de 2021. 

 

 

MARIA ANTÔNIA GOMES DA COSTA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DARCINÓPOLIS/TO 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2021 

PREGÃO PRESENCIAL nº 028/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 1281/2021. 

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 

DARCINÓPOLIS. 

CNPJ/MF. Nº 17.380.002/0001-56. 

CONTRATADA: JD ONLINE LTDA – ME. 

CNPJ sob nº 27.563.032/0001-51. 

OBJETO: contratação de empresa especializada na distribuição e recepção de 

sinal de internet pelo período de 12 meses junto aos Órgãos pertencentes ao 

Município de Darcinópolis/TO.  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de setembro de 2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais). 

 

Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO, 01 de setembro de 2021. 

 

 

Cleudia de Sousa Carvalho 

Gestora do FMAS 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2021 

PREGÃO PRESENCIAL nº 029/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 507/2021, 510/2021, 

525/2021, 526/2021, 521/2021 e 527/2021. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DARCINÓPOLIS/TO 

CONTRATADA: MANOEL DE SOUSA PINHEIRO. 

CNPJ sob nº 03.313.353/0001-30 

OBJETO: Futuras aquisições de material de limpeza e utensílio para copa e 

cozinha para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de 

Darcinópolis/TO.  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de setembro de 2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 38.929,57 (trinta e oito mil e novecentos e vinte e nove 

reais e cinquenta e sete centavos). 

Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO, 01 de setembro de 2021. 

 
JOSE MARIA RODRIGUES SILVA 

Secretária Municipal de Administração 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2021 

PREGÃO PRESENCIAL nº 030/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 51353/2021. 

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 

DARCINÓPOLIS. 

CNPJ/MF. Nº 17.380.002/0001-56. 

CONTRATADA: SANTOS & CAMPINA LTDA. 

CNPJ sob nº 12.487.519/0001-25. 

OBJETO: Futuras aquisições de kit funeral para atendimento a Secretaria 

Municipal de Assistência Social de Darcinópolis/TO.  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de setembro de 2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais). 

Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO, 23 de setembro de 2021. 

 
Cleudia de Sousa Carvalho 

Gestora doFMAS 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 035/2021 

PREGÃO PRESENCIAL nº 031/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 1314/2021. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS – TO. 

CNPJ sob o nº 25.064.072/0001-23 

CONTRATADA: RANSMIKHAIL - TRANSPORTE LTDA. 

CNPJ sob nº 01.642.734/0001-37. 

OBJETO: Registro de Preços para a futura e eventual contratação de empresa 

especializada em locação de estrutura de palco, som, iluminação, tendas, 

gerador de energia elétrica e banheiros químicos para atender as festividades 

realizadas pela Prefeitura Municipal de Darcinópolis/TO.  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de setembro de 2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 103.646,00 (cento e três mil seiscentos e quarenta seis 

reais). 

Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO, 28 de setembro de 2021. 

 

MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS-TO 
Jackson Soares Marinho 

Contratante  
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 036/2021 

PREGÃO PRESENCIAL nº 031/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 1314/2021. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS – TO, CNPJ sob o nº 

25.064.072/0001-23 

CONTRATADA: MANOEL DE JESUS TAVARES DE OLIVEIRA JUNIOR. 

CNPJ sob nº 19.784.619/0001-62. 

OBJETO: Registro de Preços para a futura e eventual contratação de empresa 

especializada em locação de estrutura de palco, som, iluminação, tendas, 

gerador de energia elétrica e banheiros químicos para atender as festividades 

realizadas pela Prefeitura Municipal de Darcinópolis/TO.  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de setembro de 2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 48.400,00 (quarenta e oito mil quatrocentos reais). 

Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO, 28 de setembro de 2021. 

 

MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS-TO 
Jackson Soares Marinho 

Contratante  
 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DARCINÓPOLIS/TO 

 AVISO DE LICITAÇÃO 

 PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2021 - REPUBLICAÇÃO 

Processo Administrado nº 1313/2021 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para futuras aquisições 

de cargas de oxigênio medicinal, destinados ao Fundo Municipal de Saúde de 

Darcinópolis/TO, para o enfrentamento do Covid -19, de interesse do fundo 

municipal de saúde de Darcinópolis/TO, MODALIDADE: Pregão Presencial TIPO 

Menor Preço. ABERTURA: às 10h00 do dia 22 de outubro de 2021.  

Informações no telefone (63) 3423-1136 e no sitio www.darcinopolis.gov.br e pelo 

e-mail licitacaodarcinopolis@gmail.com 

 

Darcinópolis/TO, 08 de outubro de 2021. 

 

 

Erasmo Miranda de Sousa 

 Pregoeiro Oficial  

 

 

http://www.darcinopolis.gov.br/
mailto:licitacaodarcinopolis@gmail.com

